Министерство транспорта
Российской Федерации РуКСЕОДИТвЛЯМ рвГИОНаЛЬНЫХ

управлений, авиакомпаниям
ДЕПАРТАМЕНТ Начальнику ОТЭРАТ

ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА Директору ЦС авиаГСМ ГосНИИ ГА

__< uw f

г0 внесении дополнения в Техноло-1
шо применения зарубежных авиаГСМ
на отечественных ВС ГА от 15.12.89

В соответствии с действующим полскением и на основании резу
льтатов исследований ЦС авиаГСМ ГосНИИ ГА, ЦИАМ, НПО ВИАМ и ММ3
им. А.И.Микояна, утвержденных решение:/ ДВТ - ГУ АП от 08.08.94
и 13.02.95 № ДВ-6.8-19

П Р Е Д Л А Г А Ю :

1. Внести в таблицу I, пп. 93 Технологии топливо марки J&6 А
по спецификации A^TMD -1655 производства Т&зохо jfXa^SKc/Ргйьовьшп.
со знаком "х".

2. Эксплуатацию основных и вспомогательных силовых установок
осуществлять по действующим нормативнь’ документам с ведением
учета наработки агрегатов ТРА на топлгке^йЛ.

Наработка учитывается по времени работы в полете на смесях
топлива Jet Л с отечественными топливами или зарубежными топ
ливами-аналогами при содержании первой- из них, первышающзм 70%.

Величина наработки на топливе Jet Л произволе тваТьзоъо^есъвКо
ре&ьоСымп Compary в течение межремонтнег ? ресурса для основных
двигателей не должна превышать 500 ч., а для ВГТД - 100 ч., ос
тальная наработка должна производиться на отечественных топливах
и зарубежных топливах-аналогах.

3. Авиационным предприятиям, осуществляющим эксплуатацию
авиатехники на топливе Jctft производства 7«о*>о РёЬоовауп,

- организовать ведение учета наработки двигателей (ТРА) на
указанном топливе и его смесях и ежемесячно направлять сведения
в ОТЭРАТ и ЦС авиаГСМ ГосНИИ ГА7 ~ ' '

О
- о всех случаях отказов и неиспсевлностях, ввязанных с

применением указанного! топлива сообща:ь в ОТЭРАТ 11 ЦС авиаГСМ
ГосНИИ ГА. i •// ^2/

! . - ______ _ . /контроль прочности бетона

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

2

4. Директору ЦС авиаГСМ ГосНИИ ГА обобщить материалы, пред
ставляемые авиационными предприятиями по п.З настоящего указания
и к 15.12.96 подготовить предложения в ДВТ Минтранса России по
условиям дальнейшего применения топлива^^ производства

Т&$ОЪО JftQ .*,K £0 Р с Ъ ъ о б ы А 'т  Com/s>cx.ruf .

5. Контроль за выполнением настоящего указания возложить
на начальника ОТЭРАТ.

Заместитель директора

дополнение

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm